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En av dem uttrykte seg mer fargerikt enn det er mulig å 
gjengi. Replikkene falt omtrent slik: - Jeg er fullblods 

hedning, sa han. - Det betyr at du aldri går i kirken da? 
spurte intervjueren. - Jo, det gjør jeg! - Hvorfor? - Fordi Je-
sus irriterer meg. Og det er jeg i grunnen glad for. Jeg kan 
ikke få ham ut av «systemet.» 
 Og litt etterpå sa han: - Jeg er skråsikker på at han døde 
for min skyld! 
 Kirkens påskebudskap er i «transformert» form på en 
måte uteliggerens utsagn, selv om begrepet «skråsikker-
het» er et ord som kommuniserer dårlig med tro. 

Folk forholder seg ulikt til påskens mening og innhold, og 
det skal vi naturligvis få lov til. Men kirkens påskebudskap 
er fortsatt en god nyhet for folk som trenger å forankre livet 
i et tidløst håp.
 Påskedramaet er knapt til å forstå, mer til å undres over. 
Et mysterium. Voldsomt, detaljrikt og med en hastighet og 
et skifte som nesten tar pusten fra oss. En sentral «nerve» i 
det hele, er budskapet om «stedfortredende kjærlighet» slik 
det på en særlig måte uttrykkes i det som skjedde langfre-
dag: «Ingen har større kjærlighet enn den som gir sitt liv for 
sine venner.» 
 Dette kan på en god måte, men likevel bare blekt beskri-
ves i den dramatiske fortellingen om den katolske presten 
Maximillian Kolbe som gikk i døden for en medfange i 
Auschwitz. 

Ti fanger ble tilfeldig plukket ut for å henrettes 14.august 
1941. Mens de sto oppstilt mot brakken, pekte den tyske 
kommandanten dem ut en etter en. Ofrene steg redde og 
tause frem, men plutselig ble stillheten brutt da en av de 
dødsdømte fangene ropte: - Jeg har kone og barn! Da gikk 
en av medfangene, pater Kolbe overraskende frem og sa: - 
Jeg tar hans plass! 
 Slik byttet de to plass, og fange nr. 5659 slapp unna dø-
den og overlevde oppholdet i Auschwitz. 
 Dette er et sterkt bilde på stedfortredende kjærlighet. 
Og slik har historien gjentatt seg forskjellige steder til ulike 
tider. Mange har gått i døden for andre, men bare én har gitt 
sitt liv for «alle». For her stopper sammenlikningen med 
hendelsen i fangeleiren og påskens virkelige drama. 

Det som utspant seg langfredag var ikke bare en heltedød, 
men en stedfortrederdød. Tettest på dette kommer vi når 
den dødsdømte forbryteren Barrabas og Jesus bytter plass 
langfredag, slik evangeliene forteller det. En skyldig settes 
fri og en uskyldig dømmes til døden. Det er påskemyste-
riet i sin innerste kjerne, også fordi det på en måte er min 
historie. 
 Samtidig viser det oss også hvilken sterk makt og drifts-
kapital kjærligheten faktisk er mellom mennesker som 
ofrer seg for andre: Ingen har større kjærlighet enn den som 
gir livet for vennene sine. (Joh.15,13)
 Og resten kjenner vi til: Påskedag starter oppstandelsen 
kjedereaksjon. Og sorgen og tungsinnet byttes med glede. 
For fremfor alt er påsken den glade høytid farget med lys og 
varme, fordi den handler om håpet. Og håpet er ikke bare et 
fremtidshåp. Det er en levende flamme her og nå.

KJELL WEDØ

Ingen har større kjærlighet
Dansk fjernsyn intervjuet for noen år siden en rekke mennesker som livet hadde fart hårdt med,  

og som i samfunnets øyne dessverre ble betraktet som «outsidere». 
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Forsøket med å blåse liv i den gamle tradi-
sjonen med basarer i kirker og bedehus ble 
en stor suksess i Hellekirken 9. februar. Kir-
kens kulturutvalg hadde samlet inn en rekke 
flotte gevinster, og responsen på åresalget 
ble overveldende.

Folk sto nærmest i kø for å få kjøpt de populære 
årene, og mange måtte vente til neste salgsrunde 

for å bli med i trekningen. Årene ble samlet inn igjen 
etter hver trekning, og deretter var det nye muligheter 
og nye gevinster.
 
Enkelte av gevinstene ble lagt ut for at folk skulle by 
på dem. Den med høyest bud kunne ta med seg ge-

vinsten hjem. De aller yngste kunne more seg med et 
lykkehjul som man kunne snurre på og vinne godte-
rier. Det var veldig populært.

Blant gevinstene ellers kan nevnes fem sekker ved, 
dukkeseng med tilbehør, modellbåt, og et spekemat-
måltid for ti personer. Pluss mye annet.

I alt ga basaren en inntekt på ca. 15 000 kroner, som 
var godt i overkant av det man hadde tort å håpe på. 
Disse pengene går i sin helhet til menighetens hjelpe-
prosjekt «Hjelp Ugandas Barn».

Hellekirkens minikor åpnet arrangementet med sang.

Suksess for Helle-basaren

Det var mye folk og stor stemning da det ble holdt basar i Hellekirken. Ca. 15 000 kroner ble resultatet.

SOMMER- 
KONSERTER
SKÅTØY KIRKE 2025

Onsdager i juli
2.7, 9.7, 16.7, 23.7 kl 11.30

Olsokkonsert 29.7 kveld
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Gjennom høsten 
og våren har vi 

møttes i kirken på 
tirsdager, hvor vi 
har reflektert over 
viktige temaer. Vi har 
snakket om tro og 
vitenskap, og hvordan 
dette henger sammen 
– både i Bibelen, Jesu 
liv og våre egne erfa-
ringer. Evangeliet har 
vært en rød tråd gjen-
nom undervisningen, og vi har utforsket Bibelen, lært og 
praktisert bønn, samt snakket om kjærlighet – både den vi 
mottar og den vi gir videre. Samtaler om døden, livet etter 
døden, sorg og hvordan vi håndterer tap, har også engasjert 
oss mye.

I gruppene har vi jobbet med følelser, grensesetting, verdier 
og tilhørighet. Hver samling har startet med et måltid med 
hjemmelaget varm mat, før vi har hatt avspenning, pus-

teøvelser og lært enkle meditasjonsteknikker. Deretter har 
vi hatt undervisning, leker og samtaler både i plenum og 
smågrupper.

Et av årets høydepunkter var U15 – konfirmantenes egen 
gudstjeneste. Her bidro de med dramatisering av bibeltek-
ster, skrev og leste bønner, deltok i bønnevandringer og 
mottok nattverd. I tillegg har konfirmantene vært trofaste 
i ministranttjenesten, hvor de har hjulpet til med prak-

Konfirmanttiden   Konfirmanttiden   – fellesskap, tro og opplevelser– fellesskap, tro og opplevelser

Lystenning. Foto Bo Mathisen

Tiden har gått fort siden vi startet konfirmantåret med Kick-off i kirken 
28. august 2024! En flott gjeng på 17 konfirmanter ble raskt kjent med 
hverandre, ikke minst takket være leiren på Hove. Der fikk vi gode sam-
taler, utfordrende og morsomme aktiviteter som zip-line og coastering, 
og kvelden ble avsluttet med leirbål på stranden, historiefortelling og 
sang.

Rundt leirbålet. Zipline.
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Konfirmanttiden   Konfirmanttiden   – fellesskap, tro og opplevelser– fellesskap, tro og opplevelser

tiske og liturgiske oppgaver under gudstjenestene og hvor 
foreldre og konfirmanter har bidratt med kakebaking til 
kirkekaffen. En stor suksess. 

Konfirmanttiden har vært en reise i fellesskap, tro og 
refleksjon. Vi ser fram til en høytidelig og minnerik konfir-
masjonsdag!

Konfirmanttiden nærmer seg høydepunktet
Snart er det tid for konfirmantenes fasteaksjon! Tirsdag 8. 
april fra kl. 17:00 til 21:30 går konfirmantene fra dør til dør i 
Kragerø for å samle inn penger til Kirkens Nødhjelps viktige 
arbeid. Ta godt imot dem når de kommer! Har du ikke kon-
tanter? Da kan du gjerne gi en gave via Vipps.

Etter fasteaksjonen retter vi blikket mot den store dagen. 
Lørdag 26. april samles vi til øvelse i Kragerø kirke for å 
forberede oss til konfirmasjonen. Her finner vi fram de hvite 
kappene, som hver konfirmant får utdelt.

Søndag 27. april kl. 11:00 er det konfirmasjonsgudstjeneste 
på Skåtøy, og søndag 11. mai kl. 11:00 feirer vi konfirmasjon 
for Kragerø-konfirmantene. Vi gleder oss sammen med 
konfirmantene og deres familier over denne store dagen!

Til slutt vil jeg gi dere en hilsen fra Paulus’ brev til Filip-
perne:
«Jeg takker alltid min Gud når jeg tenker på dere, og alltid, i 
alle mine bønner, ber jeg for dere alle med glede. For fra før-
ste dag og fram til nå har dere hatt del med meg i evange-
liet. Og jeg er trygg på at han som begynte sin gode gjerning 
i dere, skal fullføre den – helt til Jesu Kristi dag.» (Fil 1,3-6)
Takk for alt det gode vi har fått dele dette året!

Monica og Pål Wirkola

Kjære 15-åring!
Lurer du på hva konfirmasjon egentlig handler om? Det 
er mye mer enn bare en stor dag med fine klær og gaver! 
Konfirmasjonstiden er en reise – en tid for å utforske tro, 
livets store spørsmål, og hva kristen tro kan bety for deg. 
Samtidig blir du en del av et fantastisk fellesskap med andre 
ungdommer.

Hva kan du forvente?
•  Konfirmantleir – et høydepunkt med vennskap, aktiviteter 

og gode samtaler
•  Gøyales samlinger – med temaer som er relevante for livet 

ditt. Vi snakker om: Hvem er jeg  egentlig? Hva er meningen 
med livet? Hva skjer etter døden? Har jeg en fri vilje, eller 
er alt forutbestemt? Hvorfor finnes det ondskap og lidelse i 
verden? Hva vil det si å være et godt menneske? Hva betyr 
tro, og må jeg tro på noe? Hva gjør meg verdifull? Hva vil 
jeg gjøre med livet mitt?  Hvordan vet jeg hva som er sant? 

•  Action og fellesskap – bli med på utfordringer, spill, mat og 
moro

•  Gudstjenester og refleksjon – hvor du kan utforske tro i ditt 
eget tempo

•  Bli kjent med nye mennesker – og kanskje få venner for 
livet!

Konfirmasjonstiden er for alle!
Det spiller ingen rolle om du tror mye, lite eller ingenting – vi 
inviterer deg til å bli med på en opplevelse som kan gi deg 
nye perspektiver og minner for livet.

Påmeldingen åpner 1. mai! og stenger 1. august 2025
Påmelding via nett på: www.kragerokirkene.no/ 
Kirkelige-handlinger/Konfirmasjon
Har du spørsmål? Les mer på nettsiden vår eller ta kontakt 
med oss i menigheten – vi hjelper deg gjerne! Vi gleder 
oss til å bli kjent med deg og håper du blir med på denne 
spennende reisen!

Vennlig hilsen,
Kragerø og Skåtøy menigheter

Mat med konfirmanter.

BLI MED PÅ EN SPENNENDE OG MENINGSFULL KONFIRMASJONSTID!
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Forskjellige 
tilbud til 
familier i 
Kragerø 

Kragerø kommune ved folkehelse- og frivillighetskoordinator 
Elisabeth Bjerke har startet opp et nettverk for alle frivillige 
lag, foreninger og organisasjoner i Kragerø.
 I desember i fjor ble alle invitert til en nettverkssamling i 
samarbeid med Kragerø Frivilligsentral på Kragerø Stasjon.
 En viktig del av nettverksmøtene er å bli kjent med andre 
lag og organisasjoner.
 Det var der vi ble kjent med enestående familier. Ja, for 
det er akkurat det de er!

Påsken banker på døra og det betyr flere lange dager og 
en ekstra lang fredag.
 Noen skal på tur og noen skal være hjemme og noen skal 
begge deler.
 Noen har mange å tilbringe påskedagene med mens 
noen synes det er deilig å være alene.
 I nettverksmøtet ble vi delt inn i grupper for å dele erfa-
ringer og bli kjent med andre og hva de jobber med. Jeg 
trodde at jeg hadde oversikt over de fleste frivillige organi-
sasjoner som er til stede i Kragerø. Jeg ble derfor positivt 
overrasket over å snakke med Ronny Klausen som fortalte 
om organisasjonen «IOGT Enestående familier». Linda Si-
monsen er leder i Vestmar distriktet.

IOGT Enestående familier – hva er det?
Det er mange voksne som på en eller annen måte opplever 
at de er litt alene i foreldrerollen.  Enestående familier gir 
foreldre og barn nye nettverksmuligheter og fritidsopplevel-
ser de ellers av ulike grunner ikke ville hatt anledning til å 
være med på.
 Mange av deltakerne i Enestående familier bor alene 
med barna hele tiden, mens andre har barna hos seg over 
kortere eller lengre tid. Gjennom hele året tilbys vanlige og 
uvanlige helge- og ferieaktiviteter i rundt om i landet.
 I Kragerø og Drangedal er det ca 80 familier som abon-
nerer på nyhetsbrevet hvor aktivitetskalenderen publiseres. 
 Enestående familier prioriterer høyt at nye familier alltid 
skal kjenne seg velkommen og bli tatt godt imot av både 
aktivitetsledere og andre deltakerfamilier.
 Det legges vekt på at aktivitetene skal være rimelige og 
at miljøet er raust og romslig. 
 Deltakerne betaler en lav pris på en del aktiviteter, men 
de er raske til å redusere deltakerprisen når det er nødven-
dig. Arbeidet finansieres gjennom statlige midler fra bl. a 
Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet. 
 Det betyr at det alltid er mulig for alle å være med.
Voksne i både samboende og særboende parforhold kan 
også oppleve at de er alene med barn og er sosialt isoler-
te. Grunner kan være en partner som for eksempel pendler, 
er under soning eller er alvorlig syk.  
 Foreningen med det treffende navnet «enestående fami-
lier» leide Øytunet på Skåtøy av Kjetil Valldal i en uke.
 Da var til sammen 26 familier på ferie på Skåtøy i løpet av 

uken.
 De har også vært på skogstur til Skarbo og på skitur til 
Hofstølen.
 Leder i lokallaget i Vestmar regionen, Linda Simonsen, 
forteller at de lytter til ønsker fra deltakerne og tilpasser 
aktivitetene slik at det passer for enhver i løpet av året.
 Hun nevner at alle aktiviteter selvsagt er alkoholfrie og 
at det alltid er et måltid sammen med aktivitetene. Det kan 
være medbrakt nistepakke, pølser på bål eller besøk på et 
av byens lokale spisesteder. Rundt et felles måltid er det let-
tere for mange å komme i kontakt med hverandre og bygge 
nettverk med andre i liknende familiesituasjoner.
 I Kragerø benytter de selvfølgelige lokale muligheter. De 
har vært på sykkeltur til Jomfruland med besøk på gården 
til Gundersen, de har vært på Helle for å lære om stjer-
nebilder og galakser hos Jan Åge Pedersen, de har vært 
i Kragerø Actionpark, vært på kino, teater og isbadet på 
Gunnarsholmen hos Kragerø badstueforening. Det arrange-
res påske- og juleverksted, gaming og perlekvelder. Av og 
til drar de på turer ut av byen og da har de bl annet besøkt 
Badeparken i Langesund, Mineralparken på Evje og Dyre 
parken i Kristiansand.

Kirkens Bymisjon
Kirkens Bymisjon har et eget tilbud til barn og ungdom i 
Kragerø, Skien og Porsgrunn og flere steder i landet hvor en 
av foreldrene soner. 
 Det heter FRI barn og familie.
 Gjennom aktiviteter, samtaler og veiledning hjelper vi 
både barn og foreldre i vanskelige situasjoner.
 Kirkens Bymisjon har også en egen chattetjeneste for barn 
og ungdom som heter «I fengsel»
 Her er det mulig å stille alle slags spørsmål. 
 En forelder i fengsel kan i mange tilfeller gi barn og unge 
en følelse av skyld og skam. 
 Det kan være ekstra vanskelig i en liten by som Kragerø.
 Det kan påvirke trygghetsfølelsen, gi manglende forutsig-
barhet og en opplevelse av manglende beskyttelse. 
 Barn og unge bekymrer seg også for den forelderen som 
ikke er til stede i hverdagen. 
 Å ha noen å prate med kan i mange tilfeller dempe be-
kymring og uro.
 Kirkens Bymisjons ansatte har kompetanse og erfaring til å 
være en god og viktig støtte.
 Barn slutter ikke å være glad i sine foreldre selv om de er 
i fengsel, og mange uttrykker glede og lettelse over å se at 
en forelder i fengsel både får mat, en seng, går på skole 
eller har arbeidsoppgaver. 
 Kirkens Bymisjon tilbyr også kurs for både mammaer og 
pappaer i fengsel.
 I Kragerø holdes det kurs for fedre en dag i uken. Det 
samme tilbudet har mødre i fengselet i Skien.
 Det er godt å vite at det finnes tilbud for mye og for 
mange i Kragerø.
 Vi håper at flere får vite om tilbudene som kan gi flere en 
bedre hverdag.
 Påsken står for døren og Kirkens Bymisjon ønsker barn, 
unge og voksne velkommen til å bruke Bymisjonskafeen til 
skifte-og varmestue under Påskebadet.
 Vi spanderer muffins og varm kakao. God påske.

 Hjertelig hilsenKari Sveberg
Seniorrådgiver Kirkens Bymisjon 
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Rundt 2 milliarder mennesker over hele verden er med i 
det sosiale nettverket som i 2004 så dagens lys under 

navnet Facebook. Utvilsomt har Facebook hatt sine positive 
sider: For mange har den representert en mulighet til et 
sosialt liv som man av helsemessige eller andre grunner 
ikke har hatt anledning til. Man har hatt muligheter til å 
dele sorger, gleder og opplevelser og man har kunnet delta 
i samfunnsdebatten på en lettvint og uforpliktende måte. 
Man har kunnet delta i faglige nettverk, man har kunnet 
holde seg orientert om arrangementer og man har kunnet 
kommunisere lynkjapt på tvers av landegrenser.

Mange Facebook-brukere har nok mislikt at nettverket som 
man kjenner seg så inderlig avhengig av, er reklamefinan-
siert: Som bruker har man vært nødt til å akseptere å bli 
utsatt for påvirkning for å kjøpe varer man verken trenger 
eller setter pris på blir solgt. Men alle mulighetene som 
nettverket gir, har gjort at man har funnet seg i alle rekla-
meframstøtene – og tenkt at «det får være prisen som jeg 
betaler for å kunne beholde kontakten med omverden på 
en så rask og gratis måte». 

De siste tiders utvikling innen Facebook-verdenen gir nye 
grunner – vektigere enn tidligere – til å vurdere om nett-
stedet er noe man fortsatt skal være medlem av: 1) På en 
enda mer slu måte enn tidligere benytter Facebook nå dyk-
tige psykologer og andre fagfolk til å manipulere brukernes 
følelser, og dermed bevisst påvirke folk til å handle eller 
leve slik de som styrer og eier nettstedet ønsker. 2) Alt som 
brukerne legger ut, skal ukontrollert og uten begrensninger 
kunne brukes til å utvikle kunstig intelligens – med den fare 
at den type intelligens gis muligheter til å vokse og utvikle 
seg i en grad som gjør at den kommer ut av menneskelig 

kontroll. 3) Den aller siste utviklinga, som innebærer bort-
fall av den faktasjekkinga som var vanlig tidligere, åpner 
alle muligheter for fritt å kunne uttale nedsettende eller 
diskriminerende ytringer om andre mennesker, folkegrup-
per eller kulturer. 4) Bortfall av faktasjekking medfører 
også fritt fram for falske nyheter og direkte usannheter - 
som i sin tur vil gi grunnlag for avgjørelser, bestemmelser 
og handlinger som det ikke eksisterer reelt grunnlag for.

Hver for seg – og i alle fall til sammen – burde punktene 
nevnt over her, være tilstrekkelig til at man tok sitt med-
lemskap i Facebook opp til vurdering. Skulle dette likevel 
ikke være grunner nok til å melde seg ut, kan kanskje det 
faktum at Facebooks grunnlegger og eier Mark Zukkerberg 
er av president Trumps ivrigste støttespillere, gjøre at man 
bestemmer seg for at «dette vil jeg ikke være med på»: Vi 
vet at Zukkerberg, via inntekter fra blant annet Facebook, 
støttet Trump under valgkampen hans – og delfinansierte 
innsettelsesfesten som fant sted med han selv, Elon Musk 
og andre nettmoguler på første rad. 

Et leserinnlegg i Klassekampen i februar har overskrifta 
«Jeg slår opp med Zukkerberg». Avslutningsvis i innlegget 
sitt skriver innsenderen Lene Elisabeth Eide følgende: «Det 
handler om hva slags fremtid vi vil være med på å forme. 
Jeg må kunne se meg i speilet og vite at jeg har gjort et 
valg som samsvarer med det jeg tror på». Tror vi at Trump 
gjør verden farligere og mer urettferdig, og får penger til 
dette blant annet av Zukkerberg og dermed Facebook, - ja, 
da bør vi jo melde oss alle som en. Så får vi heller finne oss 
andre og mer anstendige måter å kommunisere med folk 
på.
 Olav A. Drevland

TIME TO SAY GOOD BYE: 

Vårt private bidrag til en bedre verden
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Vi erfarte raskt at den allmenne åndeligheten ikke var 
knytta til en tro, - blant de nærmere 1,5 milliarder men-

neskene i landet lever mange ulike religioner og trosretnin-
ger ved siden av hverandre. Dessverre kan det ikke sies at 
de lever i skjønn forening: Som ellers opp gjennom historia 
– og som ellers i mange land – er det makthavere som vil 
utnytte sin religion til politisk, samfunnsmessige formål. 
Den nylig gjenvalgte presidenten Modi beskyldes således 
for å utnytte sin religion – hinduismen – i sterkt nasjonalis-
tisk øyemed, – og for å bevare det konserverende, utdaterte 
kastesystemet.  

Å møte så mange ulike religioner innafor ett og samme 
land, gjorde oss nysgjerrige på å finne ut om det finnes noe 
som er felles for alle religioner. Et lite kort i A 5-format, 
utgitt av Kirkens Nødhjelp for noen år siden, ble da til god 
hjelp: På dette kortet vises det til hva de ulike religionene 
sier om hvordan vi mennesker bør forholde oss til hveran-
dre. Utgangspunktet har tydeligvis vært utsagnet i Matteu-
sevangeliet om at «det du vil at andre skal gjøre mot deg, 
det skal du gjøre mot dem»:

1)  I afrikansk tradisjonell religion: «Ikke gjør mot andre 
det som du ikke vil at andre skal gjøre mot deg» .

2)  I Baihai-religionen: «Legg ikke noen byrde på en annens 
sjel som du ikke selv ønsker å få som byrde». 

3)  I Budhismen: «Behandle ingen på en måte som du selv 
ville finne smertefull».

4)  I Kristendommen: «Det du vil at andre skal gjøre mot 
deg, det skal du gjøre mot dem».

5)  I Konfucianismen: «Gjør ikke mot andre noe som du 
ikke vil andre skal gjøre mot deg».

6)  I Hinduismen: «Gjør ikke mot andre noe som ville forår-
sake smerte hvis det ble gjort mot deg».

7)  I Islam: «Ingen tror uten at de ønsker for andre det som 
de ønsker for seg selv».

8)  I Jainismen: «Man skal behandle alle skapninger slik 
som man ønsker å bli behandlet selv».

9)  I Jødedommen: «Ikke gjør mot din nabo det som vil 
være en hatefull handling mot deg»

10)  I Sikhismen: «Jeg er ingen fremmed for noen, ingen er 
fremmed for meg».

11)  I Zoroastrismen: «Ikke gjør noe mot andre som du selv 
ville oppfatte som sårende».

12)  I Taoismen: «Se på din nabos seier som din egen, se på 
din nabos tap som ditt eget tap».

Oversikten her viser at det er stor enighet mellom de store 
religionene om at vi mennesker skal oppføre oss mot 
hverandre slik vi vil at andre skal oppføre seg mot oss. Det 
må vi kunne si er løfterikt med tanke på å utvikle en verden 
der konflikter ikke – slik som i dag – løses ved våpenbruk og 
drap. Veien dit hen kan synes lang, for som nevnt ovenfor: 
I India, verdens mest folkerike land, ser vi at makthaverne 
bruker sin hinduismereligion til å fremme sin politikk. Alle 
de andre religionene i landet forsøkes holdt nede. Vi må 
dermed med sorg konstatere at fellesutsagnet for de ulike 
religionene – dokumentert ovafor her - ikke etterleves. Det 
må ikke få den konsekvens at det felles nestekjærlighetsi-
dealet gis opp, - slik verden er pr nå, er det mer bruk for det 
enn noensinne.
 Olav A D    

Peace and love: 
Noen tanker etter et besøk i India

I februar var vi – Lydia og meg, sammen med familie ellers – på et tre-ukers besøk i India.  
Av de mange inntrykk som vi sitter igjen etter den mildest talt innholdsrike turen, er den allmenne 

åndeligheten som virker å råde i landet: Alle mennesker, fikk vi inntrykk av, regna med en åndelig dimensjon 
i sin tilværelse, – en situasjon som hadde gjort at vi på forhånd (ganske unødvendig) hadde blitt «advart» mot 

for å besvare eventuelle spørsmål om egen tro med å erklære at «nei, vi har ikke noen tro, vi».  
Det ville rett og slett ikke blitt forstått, hadde vi fått høre.
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Karneval med familiegudstjeneste, 
pinjata, fargerik fest, sang, musikk, kos-

tymer, hoppeslott, pølsefest, ansiktssminke 
har blitt holdt både på Helle og i Kragerø. 
På Helle var tårnagentsamlingen dagen før 
og et treff for familier med barn fra 0-3 år i 
tilknytning til karnevalet. De fikk både mid-
dag og en fin spisebrikke i gave. Slike spesielle 
treff er viktig for å knytte nye vennskap. Det 
skjer også på babysanggruppa. Dit kom fore-
satte og babyer ukentlig og fikk med seg deilig 
formiddagsmat også. En god mulighet til å kaste 
maska og møte livet slik det er.

Soulklubben møtes i Skippergata 13, i Kragerø 
ukentlig på onsdager i 4-tida. Vi har hatt 35 barn 
innom totalt, men til vanlig møtes et titall barn til mat, lek, 
dans, sang og fortelling. Vi har plass til flere, så bare kom!

Foran oss ligger utegudstjenesten i Studsdalen 4.5. Da hå-
per vi at riktig mange kommer. Vi har koblet gudstjenesten 
til friluftslivets år og fokuserer på skapelsen, glede over na-
turen og miljøvern. Det blir grilling av pølser og samarbeid 
med speiderne.

1.6. er det førsteklasses igjen, familiegudstjenesten i Kra-
gerø kirke, hvor vi feirer overgangen fra barnehagelivet til 
skolen. Vi setter opp hoppeslott og sporlek rundt kirken og 
6-åringene får både bok og et førsteklasses familiegudstje-
nesteprogramm.

8.6. er det duket for dåpsduefest i og ved Skåtøy kirke. 
Alle barna som kommer får ei bok i gave og det blir leker 
og pølsefest etter familiegudstjenesten. Småbarnsfamili-
ene fra fastlandet er invitert til en spesiell myldretur, hvor 
man reiser ut til Skåtøy med ferja, triller barnevogn mm til 
Skåtøy kirke mens man snakker med hverandre. I kirken er 
det familiegudstjeneste med fokus på de minste barna og 
etter gudstjenesten er det folkefest før man triller tilbake 
til ferja igjen. Velkommen!

Nytt fra menighetspedagogen 
Kragerø, Helle, Levangsheia, Skåtøy   våren 2025



10

Årets aksjonsdager er 8. april 2025.
Nesten 800 millioner mennesker lever uten tilgang til rent vann i verden i dag, på grunn av tørke, 

flom, jordskjelv eller krig, men det er håp. Kirkens Nødhjelp arbeider både med akutt bistand i 
katastrofesituasjoner og langsiktige prosjekter for å redusere nød og fattigdom. Vi jobber for fred, 

rettferdighet, og for å redde liv.

Krigen i Gaza og Ukraina har preget nyhetsbildet lenge. Samtidig pågår det en rekke store 
humanitære kriser som vi knapt hører om, som krigen i Sudan. På toppen av dette ser vi nå 

dramatiske kutt i bistanden til verdens fattige fra den største bidragsyteren av alle, USA.

Det er lett å bli motløs. Men det er nettopp i disse dager vi må samle alle gode krefter og gjøre hva 
vi kan for de mest sårbare. Gjennom fasteaksjonen samler vi inn penger til det livsviktige arbeidet 
som gjør det mulig for Kirkens Nødhjelp å være til stede for millioner av mennesker som trenger 

det mest.

Fasteaksjonen 2025Fasteaksjonen 2025
Håp i en dråpe vannHåp i en dråpe vann
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Alle kan til tider kjenne på ensomhet eller oppleve 
psykiske utfordringer i løpet av livet. For noen 

tilværelsen virke så krevende at de har tanker om at 
livet ikke lenger er verdt å leve. En samtale da med 
et lyttende medmenneske, kan være med å redde 
liv. I en brosjyre utarbeidet med tanke på å verve nye 
frivillige, presenterer Kirkens SOS seg ved å 
skrive at «vi ønsker å fremme livsmot og 
håp for deg som er i livskrise og som 
kjenner at livet utfordrer. Vi tåler å 
høre og har tid til å lytte».

Kirkens SOS ble etablert i Norge 
i 1974, - Telemark fikk sin under-
avdeling i 1978, basen ble da lagt 
til Skien: Der møtte de frivillige 
opp for å ta imot telefonsamtaler 
fra mennesker som var i krise el-
ler hadde problemer de ikke maktet 
å håndtere. I de første åra i vårt fylke 
var en god kontingent fra Kragerø med 
som frivillige, – etter hvert følte en del av disse 
at de hadde tatt sin tørn, eller de trakk seg på grunn 
av tiltagende alder. Pr nå, i 2025, har Kragerø bare 
en frivillig som jobber i Kirkens SOS, - det er tidligere 
lege, nå pensjonist, Jostein Sørensen. «Vi snakkes» 
har hatt en prat med Jostein for å høre om arbeidet 
som han er med på cirka 2 ganger pr måned.

Vi spør: «Hvordan kom du borti Kirkens SOS?». «Jo», 
svarer Jostein, «etter at jeg ble pensjonist var jeg 
opptatt av å fortsatt få brukt noe av de erfaringene og 
kompetansen jeg hadde fått gjennom utallige sam-
taler med pasienter jeg hadde hatt. Ganske tilfeldig 
kom jeg – faktisk under et Dyrsku-besøk i Seljord – i 
prat med lederen for Kirkens SOS i Vestfold og Tele-
mark, Audun Haga. Jeg syntes det han fortalte var 
interessant, så da jeg etter en tid fikk en telefon med 
spørsmål om jeg kunne tenke meg å være med, så sa 
jeg ja».

«Men det er vel ikke bare å stille opp og ta imot 
kanskje ganske vanskelige samtaler», sier vi – og får 
bekrefta av Jostein at «så enkelt er det ikke. Før man 
får lov til å begynne å prate med folk som kanskje 
er i krise, må man gjennomføre et kurs som både gir 

faktisk kunnskap og som gir råd og anvisninger om 
hvordan man skal snakke med de som ringer. Temaer 
som tas opp på dette kurset er f eks «det å være fri-
villig i Kirkens SOS», «krisesamtaler», «samtaler om 
ensomhet», «selvmordsforebyggende samtaler». Det 
obligatoriske kurset er nettbasert, og svært profesjo-

nelt både når det gjelder praktisk gjennom-
føring og innhold».

På spørsmål fra oss om hvordan 
telefonsamtalene foregår reint 
praktisk, får vi vite av Jostein at 
de kan skje som vanlige mobilte-
lefonsamtaler eller de kan foregå 
som chatte-samtaler – i form av 
skrevne spørsmål og svar. Sam-
talene, enten de nå er muntlige 
eller skriftlige, kan foregå ved at 

man reiser til Kirkens SOS sitt kon-
tor i Skien og jobber derfra, eller man 

jobber hjemmefra – på telefon eller nett. 
«At man får til å etablere et tillitsprega forhold 

med den man prater med, er selvsagt kjempeviktig», 
sier Jostein, «og da få de som ringer til å skjønne at 
de prater med en som ikke nødvendigvis gir så mange 
råd, men som er åpen for å lytte - og som gir tilbake-
meldinger som får dem som ringer til å skjønne at de 
virkelig blir hørt». 

«Det er slik», sier Jostein, «at alle vakter starter 
med lystenning og ved at man høytleser en forhånds-
skrevet tekst. Man er ellers aldri alene på vakt, - det 
er ordna slik at en annen person er til stede, enten 
fysisk eller via nettet. Og etter at vaktene er omme, 
gjennomføres det en debriefing som gjør at man 
klarer å legge fra seg en del av budskapene som man 
har fått i samtalenes løp – som tidvis kan være gan-
ske tøffe».

Idet vi takker Jostein for praten – og ønsker han lykke 
til som frivillig – minner han oss om at Kirkens SOS 
stadig trenger nye frivillige. «Ta kontakt med meg, 
f eks pr mobil 41 27 72 22, så skal jeg hjelpe dere 
videre. Hjertelig velkomne!», sier han.

Olav A D

Frivillig i Kirkens SOS – noe for deg?
Kirkens SOS er landets største døgnåpne krisetjeneste på telefon og nett.  

Hver eneste dag, døgnet rundt, også i ferier og høytider, er det noen hos Kirkens SOS som tar 
imot samtaler. I gjennomsnitt besvares cirka 500 henvendelser fra fortvilte medmennesker. 
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Vi snakkes 
Menighetsblad for Kragerø, Helle,  

Skåtøy og Levangsheia sokn.

Menighetskontoret:
Besøksadr.: B13, Ytre Strandvei 15, 3770 Kragerø

Postadr.: Pb 128,3791 Kragerø
Bank: 1506.90.90475

Redaksjonskomite:
Olav Drevland 988 37 224
Pål Wirkola  482 18 313
Harald Gulstad  997 24 054
Arnfinn Jensen  905 84 852

2012

Ing. og aut. Rørleggerforretning
Tlf. 35 98 13 75 • Fax 35 98 35 65

Kirkegata 14, 3770 Kragerø 
Tlf. 35 98 65 60  www.krageroelektriske.noKirkegt. 14 • Tlf. 35 98 65 60

SenSy  
Stjerne  

fra kr. 
249,-  
3 størrelser

Wilfa 
krumkakejern 

kr. 399,-

takke til  
lefSer/Sveler m.m 

kr. 1999,-

BYGGMESTER  
ANDERS OLSEN AS

Skåtøy • Tlf. 922 25 985

Vi bytter navn!
Fra Kragerø Energi AS til 

Alt annet blir som før.
Det kan du stole på.

Vestmar Nett AS

Vi bytter navn!
Fra Krager Energi AS til

Alt annet blir som før.  Det kan du stole på.

Støtt våre  
annonsører  
– de støtter  

oss!

Ørvik  
Plantemarked
www.hageland.no

www.hageland.no

De fi neste hagene kommer herfra

BOGRØNT OG

HAGELAND ER NYE

5 stk
Hageland
Dekkbark
300
5x50 LITER

5 stk
Hageland

Plantejord

200
5x50 LITER

1490
Margeritt

Mange fl o� e farger

6-pk 89,40

PR. STK
VED KJØP
AV 6 STK

Sommer 
     i hagen

Stauder

  7990  

2 LITERS POTTE

FRA

Løvemunn

4990  

12 CM POTTE

3990

Spansk
Margeritt

OSTEOSPERMUM

STORT FARGEUTVALG
12 CM POTTE

KRAGERØ KIRKEKONTOR   Besøksadresse: B13, Ytre Strandvei 15

ANSATTE
Prost Trond Engnes 
tlf. 41 45 35 91• trond.engnes@kragero.kommune.no

Sokneprest Pål Wirkola 
tlf. 48 21 83 13 • pal.wirkola@kragero.kommune.no

Sokneprest Harald Saanum Gulstad 
tlf. 99 72 40 54 • harald.gulstad@kragero.kommune.no

Sekretær Kari Skarvang • tlf. 90 73 31 56 – 416 33 056  
menighetskontor@kragerokirkene.no

Kirkeverge Anne-Mette Bamle 
tlf. 90 74 28 26 – 91 81 01 48  
anne-mette.bamle@kragero.kommune.no

Kantor Kragerø sokn,  
Gerda Otterstein • tlf. 94 18 67 09

Kantor Helle sokn, Robert Czyz • tlf. 99 27 15 14

Kantor Levangsheia sokn og  
Skåtøy sokn Jorunn Myre • tlf: 90 87 70 81

Diakonal menighetsarbeider Monica Green Wirkola  
95 06 99 50 • monica.g.wirkola@kragero.kommune.no

Menighetspedagog  
Heidi Annett Wächter, tlf. 91 38 84 66

Kirketjenere Kragerø kirke: 
Brynjulf Johansen, tlf. 951 11 400 
Martin Pepdonovic, tlf. 97 91 85 36

Kirketjener Helle kirke:  
Ove Sannerud, tlf. 98 83 93 77

Kirketjener Skåtøy  kirke:  
Per Oddvar Ødegaard, tlf. 48 03 23 42

www.kragerokirkene.no
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VELKOMMEN TIL GUDSTJENESTE!
Helle, Kragerø, Levangsheia og Skåtøy sokn

 APRIL 
6.april: 4.søndag i fastetiden
Kragerø kirke kl. 11.00 
Gudstjeneste 
Pål Wirkola. 
Offer: Menighetsarbeidet/Kirkebladet 
«Vi snakkes»
Støle kirke kl. 11.00 
Samtalegudstjeneste med 
konfirmantene
Trond Engnes 
Offer: Fasteaksjonen

13. april: Palmesøndag
Kragerø kirke kl. 11.00 
Gudstjeneste. 
Harald Gulstad  
Offer: Menighetsarbeidet

Torsdag, 17. april: Skjærtorsdag  
Kragerø kirke kl. 18.00 
Nattverdgudstjeneste. Påskemåltid.
Trond Engnes
Skåtøy kirke kl. 18.00
Nattverdgudstjeneste.
Pål Wirkola
Offer: Kirkens Bymisjon i Kragerø
Hellekirken kl. 18.00
Nattverdgudstjeneste 
Harald Gulstad
Offer: Kirkens Bymisjon i Kragerø

Fredag 18.april: Langfredag
Kragerø kirke kl. 11.00 
Pasjonsgudstjeneste
Jørgen T. Seines
Støle kirke kl. 11.00
Pasjonsgudstjeneste
Harald Gulstad

20.april: Påskedag 
Kragerø kirke kl. 11.00  
Høytidsgudstjeneste
Trond Engnes. Kragerø kantori. 
Offer: Gautefall fjellkirke
Hellekirken kl. 11.00
Høytidsgudstjeneste
Harald Gulstad
Offer: Det Norske Misjonsselskap
Skåtøy kirke kl. 11.30
Høytidsgudstjeneste. 
Pål Wirkola. 
Offer: Leger uten grenser

Mandag, 21.april: Andre påskedag 
Støle kirke kl. 11.00 
Gudstjeneste. 
Pål Wirkola  
Offer: Det Norske Misjonsselskap

27. april: 2.søndag i påsketiden
Hellekirken kl. 11.00 
Samtalegudstjeneste med 
konfirmantene
Harald Gulstad.  
Offer: Prosjekt Hjelp Ugandas barn
Skåtøy kirke kl. 11.30
Konfirmasjonsgudstjeneste. 
Pål Wirkola.
Offer: Menighetsarbeidet

MAI
4. mai: 3. søndag i påsketiden
Hellekirken kl. 11.00
Konfirmasjonsgudstjeneste
Harald Gulstad.
Offer: Hellekirken
Støle kirke kl. 11.00 
Konfirmasjonsgudstjeneste.
Trond Engnes 
Offer: Menighetsarbeidet
Studsdalen kl.11.00 
Familiegudstjeneste 
Heidi Annett Wächter. 
Samarbeid med speiderne. 
Offer: Leger uten grenser

11. mai: 4. søndag i påsketiden
Kragerø kirke kl. 11.00   
Konfirmasjonsgudstjeneste
Pål Wirkola 
Offer: Menighetsarbeidet
Skåtøy kirke kl. 11.30
Gudstjeneste. 
Harald Gulstad
Offer: Sjømannskirken – Norsk kirke i 
utlandet

Lørdag 17. mai: Grunnlovsdagen
Kragerø kirke ca. kl. 11.15 
Festgudstjeneste 
Pål Wirkola. Kragerø kantori
Offer: Kirkens Nødhjelp

18.mai: 5.søndag i påsketiden
Støle kirke kl. 11.00
Gudstjeneste
Trond Engnes
Offer: Kirkens Bymisjon i Kragerø 

25.mai: 6.søndag i påsketiden
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste
Trond Engnes
Offer: Menighetsarbeidet
Hellekirken kl. 11.00
Gudstjeneste
Harald Gulstad
Offer: Kirkens SOS i Telemark 

Torsdag, 29. mai: Kristi 
himmelfartsdag
Ankerplassen Jomfruland kl. 13.30 
Friluftsgudstjeneste 
Trond Engnes
Offer: Kirkens Bymisjon i Kragerø

JUNI
1.juni: Søndag før pinse
Kragerø kirke kl. 11.00
Familiegudstjeneste. 
Pål Wirkola. Heidi Annett Wächter.
Førsteklasses.
Offer: Menighetsarbeidet 
Støle kirke kl. 11.00 
Gudstjeneste.
Harald Gulstad 
Offer: Menighetsarbeidet

8. juni: Pinsedagen
Kragerø kirke kl. 11.00 
Høytidsgudstjeneste 
Trond Engnes 
Offer: Ilula Orphan Program
Hellekirken kl. 11.00 
Høytidsgudstjeneste 
Harald Gulstad 
Offer: Prosjekt Hjelp Ugandas barn
Skåtøy kirke kl. 11.30
Familiegudstjeneste med
dåpsduefest og utdeling av bøker. 
Pål Wirkola. Heidi Annett Wächter
Offer: Menighetsarbeidet

Mandag,9.juni: 2. pinsedag
Stangnes kl. 12.00 
Friluftsgudstjeneste. 
Harald Gulstad
Offer: Gautefall Fjellkirke

15.juni: Treenighetssøndag
Kragerø kirke kl. 11.00 
Gudstjeneste 
Pål Wirkola 
Offer: Menighetsarbeidet

22. juni: 2.søndag i treenighetstiden
Hellekirken kl. 11.00
Gudstjeneste
Harald Gulstad
Offer: Hellekirken

29. juni: 3.søndag i treenighetstiden
Kragerø kirke kl. 11.00 
Gudstjeneste.  
Harald Gulstad
Offer: Gautefall fjellkirke

Med forbehold om endringer.
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Kragerø Blomsterleverandør
i over 100 år

35 98 18 14 – 35 98 22 09 – 35 98 20 87

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Telefon 35 98 40 00

Skåtøy Regnskapsservice

Fagmøbler består av mer enn 70 butikker 
over hele landet. Som medlem kan vi tilby et stort ut-
valg møbler til konkurransedyktige priser. I tillegg får

du tryggheten ved å handle i nærbutikken.
Velkommen til en hyggelig handel!

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Midt i sentrum
Hva er det vi ikke har?

Telefon 35 98 40 00

Arkitekthuset Kragerø AS
MORTEN LUNØE

Sivilarkitekt MNAL NPA

P. A. Heuchsgt. 18 – 35 98 15 88

35 98 65 60•www.krageroelektriske.no

Storgt. 15, Kragerø 35 98 16 11
Volum, Sannidal - 35 98 78 10

Norske legemidler 
– produsert i Kragerø!

www.weifa.no

Den lokale leverandør av gravmonumenter
Navntilførsel, oppussing m.m.
Tlf. 35 99 04 04 • Fax. 35 99 83 44 – Ta kontakt for avtale

Tlf. 35 98 13 75 Fax 35 98 35 65

Frithjof Johnsen
35 98 16 68

Dalaneveien 2 - 35 98 36 00

Kragerø & Drangedal
Begravelsesbyrå

– etablert 1960 –

Vakttelefon hele døgnet, 7 dager i uken: 35 98 21 94

Verdighet ved  
livets slutt

For priser og  
informasjon; se: 

www.bkd.no

Elektroinstallatør
Terje Jørgensen AS
Kalstadveien 7 
3770 Kragerø
Tlf.: 911 35 723

Grønt boliglån 
fra Sparebanken Sør
Vi tilbyr grønt boliglån der du får bankens aller beste rente.

Boligen din må ha energiklasse A eller B, eller være bygd etter 2012. 

Kom innom for en uforpliktende prat i Torvgata 11 eller les mer på
www.sor.no ved å scanne QR-koden.

sor.no

Priseksempel på grønt boliglån
Eff. rente 4,05 %, 2 mill., o/25 år, etabl.geb. 3500 kr. 
Kost. 1 153 177 kr. Totalt: 3 156 677 kroner.

Kragerø Blomsterleverandør
i over 100 år

35 98 18 14 – 35 98 22 09 – 35 98 20 87

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Telefon 35 98 40 00

Skåtøy Regnskapsservice

Fagmøbler består av mer enn 70 butikker 
over hele landet. Som medlem kan vi tilby et stort ut-
valg møbler til konkurransedyktige priser. I tillegg får

du tryggheten ved å handle i nærbutikken.
Velkommen til en hyggelig handel!

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Midt i sentrum
Hva er det vi ikke har?

Telefon 35 98 40 00

Arkitekthuset Kragerø AS
MORTEN LUNØE

Sivilarkitekt MNAL NPA

P. A. Heuchsgt. 18 – 35 98 15 88

35 98 65 60•www.krageroelektriske.no

Storgt. 15, Kragerø 35 98 16 11
Volum, Sannidal - 35 98 78 10

Norske legemidler 
– produsert i Kragerø!

www.weifa.no

Den lokale leverandør av gravmonumenter
Navntilførsel, oppussing m.m.
Tlf. 35 99 04 04 • Fax. 35 99 83 44 – Ta kontakt for avtale

Tlf. 35 98 13 75 Fax 35 98 35 65

Frithjof Johnsen
35 98 16 68

Dalaneveien 2 - 35 98 36 00

Tannlege Bernt A. Grøgaard

Den lokale leverandør av  
gravmonumenter
Navntilførsel, oppussing m.m.

Tlf. 35 99 04 04 • Fax. 35 99 83 44  – Ta kontakt for avtale

ARKITEKTHUSET
LUNØE & LØFFLER

SIVILARKITEKTER
MNAL

Kragerø Blomsterleverandør  
i over 100 år

35 98 18 14 • 35 98 22 09  
35 98 20 87

Bjørkkjærs Auto AS
Tlf. 35 98 71 00 • Mail: post@bjorkkjar.no

www.bjorkkjar.no

TLF. 35 49 90 30 • Torvgata 12 • 3770 KRAGERØ • post@evashage.no • www.evashage.no
TLF. 35 49 90 30 • Torvgata 12 • 3770 KRAGERØ • post@evashage.no • www.evashage.no

TLF. 35 49 90 30 • Torvgata 12 • 3770 KRAGERØ • post@evashage.no • www.evashage.no

Torvgata 12 
3770 Kragerø  
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Blomster  
til alle  

anledninger

Støtt våre annonsører – de støtter oss!
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DØPTE KRAGERØ KIRKE:
01.12.24 Dagny Amundsen Sannes
26.01.25 Thomas Achilles-Hansen
16.02.25 Helene Røegh-Fure
23.02.25 Heine Wehus Lauvåsdal
02.03.25  Daisy Roza Lavik-Hugo
02.03.25  Phillip Bye
02.03.25  Remi Skauen Thorsen

DØPTE HELLEKIRKEN
11.01.25 Thilde Hafredal Rugtveit

DØDE 
KRAGERØ KIRKE/KAPELL – KRAGERØ 
OG SKÅTØY/KALSTAD KIRKEGÅRD
20.11.24 Ingeborg Louise Hamran Kårstad
24.11.24 Brit Erna Laugerud Eriksen
27.11.24 Sverre Jan Holm
04.12.24 Reidun Thorjussen
06.12.24 Marit Sølie
12.12.24 Gunvor Selvåg
15.12.24 Inge Halvor Pedersen Jambak
21.12.24 Karin Margrethe Swann
21.12.24 Harald Ekornes
19.12.24 Richard Gundersen
23.12.24    Wenche Lund Evensen
23.12.24 Else-Bjørg Tronvoll
08.01.25 Anne Lise Bakken
18.01.25 Bjørn Mathisen
19.01.25 Reidun Larsen
19.01.25 Gunlaug Thoresen
25.01.25 Kristen Oskar Knutsen
06.02.25 Olav Andreas Nodland
06.02.25 Steinar Andersen
09.02.25 Ingrid Annbjørg Andersen
13.02.25 Jan Willy Mentzen
16.02.25 Svanhild Irene Olsen
22.02.25 Ole Arvid Lavik Liane
22.02.25 Erling Svein Marhaug
25.02.25 Stein Erik Bryn
01.03.25 Bjørg Kvamme Bjerka
04.03.25 Laila Marion Thorsen

SKÅTØY KIRKE – SKÅTØY KIRKEGÅRD
11.11.24 Olaf Christian Hvistendal
28.12.24 Terje Abrahamsen
31.12.24 Maria Kolkinn
27.02.25    Edith Thiseth

Vi er her. 
Alltid.

22 40 00 40  
kirkens-sos.no

KONFIRMANTER I SKÅTØY KIRKE  
27. APRIL 2025
Didrik Skotmyr Aasvik
Lukas Theo Amundsen Sørheim
Remi Skauen Thorsen
Victor Tjessem-Karlsen

KONFIRMANTER I STØLE KIRKE  
4. MAI 2025
Aron André Haslum
Isak Haslum

KONFIRMANTER I HELLEKIRKEN  
4. MAI 2025
Adrian Myrstrand Sandland
Alina Paulsen Bergstad
Angela Anamaria Apostoae
Cecilia Mercedes Kristoffersen
Emma Kristoffersen Carlsten
Emrik Brekka Listou
Fabian Kittilsen
Jonas Hoxmark Simonsen
Leah Isabel Säterskog Aakvaag
Lilje Anine Rydningen Luraas
Linn Jeanett Johnsen
Lotta Rognli Gripsgård
Luis Nataniel Riis
Oliver Vik Moldfjell
Oliver Elshøy Meira
Sander Spilhaug
Stella Vollstad
Vegard Kimestad Mikkelsen
Victoria Eikeland Geirmark

KONFIRMANTER I KRAGERØ KIRKE  
11. MAI 2025
Agnes Gjerløv Andersen
Alexander Ek
Ally Louise Preuss
Benjamin Paulsen
Daisy Roza Lavik-Hugo
Ingrid Antonie Bugge Strandås
Johan Mostad Kløve
Jon Leo Stärk Kristiansen
Jonas Robertsen Østland
Magnus Havnerås Ballestad
Phillip Bye

KONFIRMANTER
  2025



PRODUKSJON: TEKSTFABRIKKEN/RLF

ANDAKTEN
HELEN LOVELACE

BISKOP I AGDER OG TELEMARK

Påske-

Det er påskemorgen, den første dagen i uka. 
Det har vært en tøff uke for Jesu disipler 
og for hans venner. Maria er en av dem, 

hun strever med å forstå hva som skjedde tidligere i 
uka, Hun går ikke rundt og drømmer at Jesus skal bli 
levende igjen, men hun savner ham og ja, kanskje hun 
innerst inne håper at det skal skje. Hun gråter, hun er 
fortvilet. Nå er hun sammen med noen andre kvin-
ner, på vei til Jesu grav for å stelle Jesu legeme, som 
skikken var på den tiden. Når de kommer til graven 
oppdager de at stenen foran graven er skjøvet til side 
og det verste av alt - Jesus er borte. Fortvilelsen ble 
om mulig enda større 

Maria er som oss, vi kjenner også følelsen av redsel, 
håpløshet, sorg – vi kan også føle oss knust og lurer 
på hva som kommer nå.

Maria ber til og med mannen hun møter i hagen – som 
hun tror er kirkegårdsarbeideren - om å vise henne 
hvor han har lagt Jesus, hvor han hadde gjemt ham.  
Hun er overbevist om at noen har stjålet Jesu kropp.  

Det er først når mannen sier Maria, navnet hennes, 
at hun gjenkjenner mannen hun snakker med - det er 
Jesus.

Gleden som kommer til syne i Maria, gleden hun viser, 
er ikke bare en glede over at en venn har kommet 
tilbake til livet. Det er gleden over alt det Jesus re-
presenterte i livet hennes, slik han møtte henne med 
respekt, en som brydde seg om henne, som elsket 
henne som hun var, en som var fylt med kjærlighet, 
nåde og barmhjertighet i møtet med henne – det 
holdt, det er å stole på, det er sant. Det var og er slik 
Jesus møter oss alle. 

Det gode har vunnet over det onde, kjærligheten har 
vunnet over hatet, lyset har vunnet over mørket, livet 
har vunnet over døden. 

Det er budskapet som vi blir minnet på i påsken, at 
hatet, det vonde, skammen, ensomheten, døden har 
ikke det siste ordet – det er ikke det som er slut-
ten. Langfredagen er ikke slutten – det kommer noe 

mer, det er håp, Vi har funnet livet på nytt i 
historien denne påskedagen. Dette er ikke 
noe vi kun kan tro på. Vi kan bygge livet 
vårt på dette – døden er ikke slutten, døden 
har aldri det siste ordet. Langfredag er ikke 
slutten, det finnes en påskedag! Det er en 
oppstandelse – som gir oss håp!

Vi kan få leve i det håpet og gjennom det 
kan vi også være håpet for et annet men-
neske.

Velsignet  
påske til deg! 


